pela Portaria INEA/DIREX Nº 114 DE 28 DE OUTUBRO DE 2025, do 
Instituto Estadual do Ambiente-INEA torna público que fará realizar a 
licitação abaixo:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 011/2025.
OBJETO: “Obras de Estabilização de Taludes no Rio Cuiabá - 
Petrópolis/RJ”
VALOR: R$ 18.782.921,96 (dezoito milhões, setecentos e oitenta e 
dois mil, novecentos e vinte e um reais e noventa e seis centavos)
DATA LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 22/12/2025 
às 10h20.
DATA E HORA DO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: 22/12/2025 
às 10h30.
MODO DE DISPUTA: Aberto.
PORTAL: www.compras.rj.gov.br.

O Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis no endereço acima,